— 1 —

山东省科协办公室文件
鲁科协办发〔2018〕84 号

——————————————————————

关于做好数字科普终端设备有关工作的通知

各市科协：

2013 年以来，省科协、省财政厅相继实施了数字科普工程、

数字科普扶贫工程，累计投资资金 6000 余万元，通过政府采购

方式统一为基层采购装配了数字科普终端设备 1.51 万台。为做

好终端设备资产管理，充分发挥财政资金使用效益，根据资产管

理有关规定，现就做好终端设备资产入账及管理工作通知如下。

一、明确资产管理单位。各市科协应结合本市数字科普终端

设备配备情况，制定本市终端设备资产管理的具体措施，明确资

产管理单位，做好终端设备资产管理工作。

二、及时完成资产入账。各市、县（市、区）科协要指导终

— 2 —

端设备资产管理单位，依据本通知附件所列的终端设备分配数量、

品牌型号和采购中标单价等信息，及时完成资产入账工作。

三、规范资产日常管理。终端设备资产管理单位应完善终端

设备资产管理措施，切实提升终端设备的完好率、使用率和播放

效果，充分发挥终端设备应有作用。同时，应按照资产管理有关

规定，定期进行资产清查，规范做好资产处置。

四、加强工作指导协调。各市科协应确定资产管理负责部门

和负责人，指导协调所辖县（市、区）科协做好终端设备资产管

理工作。

各市科协请填写附件 2 统计表，于 2019 年 3 月底前报省科

协计财部。

省科协计财部联系人：刘 晶 电话：0531-82073158

《山东科技报》社联系人：肖 鹏 电话：0531-82595321

附件：1.数字科普工程采购终端设备明细表（2013-2018）

2.数字科普工程终端设备资产管理负责人统计表

山东省科协办公室

2018 年 12 月 20 日

— 3 —

附件 1

数字科普工程采购终端设备明细表（2013-2018）

地市 2018 年 2017 年 2016 年 2015 年 2014 年 2013 年 合计

济南 225 170 25 100 410 0 930

淄博 211 260 3 110 300 0 884

枣庄 171 0 25 110 260 230 796

东营 35 0 25 100 160 190 510

烟台 102 150 25 150 300 310 1037

潍坊 132 180 25 300 320 0 957

济宁 313 190 7 200 310 0 1020

泰安 232 0 122 100 260 220 934

威海 155 0 25 30 140 0 350

日照 105 0 25 0 130 0 260

莱芜 40 0 25 30 90 90 275

临沂 292 220 480 300 320 10 1622

德州 330 400 25 300 200 370 1625

聊城 122 190 338 80 200 280 1210

滨州 283 240 27 90 200 280 1120

菏泽 157 0 698 200 200 320 1575

合计数量 2905 2000 1900 2200 3800 2300 15105

采购中标价格

（万元）
1388.59 951 908.58 899.8 1576.04 989 6713.01

采购中标单价

（元）
4780.00 4755.00 4782.00 4090.00 4147.47 4300.00

设备型号 海信 LED43G200A 海信 LED42G180

— 4 —

附件 2

数字科普工程终端设备资产管理负责人统计表

填报单位（盖章）：

资产管理负责部

门
资产管理负责人 职 务 办公电话 手机

山东省科协办公室 2018 年 12 月 20 日印